
XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách     Program –čtvrtek dopoledne 

PROGRAM  
XIX. MEZINÁRODNÍHO KOLOKVIA O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH 

 

 

Místo konání: Hotel Zámek, Templářská 1, Čejkovice 
 

Orlovna, Templářská 500, Čejkovice 
 

 
Rámcový program: 

St 15. 6. 2016 16.00-18.00  registrace I (místo: hotel Zámek) 

 17.00 Templářské sklepy –exkurze (pouze pro přihlášené účastníky) 

 18.00 Templářské sklepy –exkurze (pouze pro přihlášené účastníky) 

Čt 16. 6. 2016 8.30-9.30 registrace II (místo: Orlovna) 

 9.30-11.30 plenární zasedání (místo: Orlovna) 

 11.30-12.50 oběd (místo: hotel Zámek) 

  12.50-18.20 tematické bloky (místo: hotel Zámek)  

  19.00 společenský večer v neformálním duchu (místo: hotel Zámek) 

Pá 17. 6. 2016 9.30-12.00 tematické bloky (místo: hotel Zámek)  

 12.00 oběd (místo: hotel Zámek) 

 
Odborná exkurze - Prohlídka historických Templářských sklepů spojená s degustací vína. 
Vstupenku účastníci obdrží při registraci. 

Sraz účastníků je vždy 10 minut před začátkem prohlídky před Templářskými sklepy (Na Bařině 945, 
Čejkovice). 

Prohlídka trvá asi 1 hodinu. 

 
Pokyny pro prezentaci příspěvků  

Na každý příspěvek zařazený do programu je vyhrazeno 20 minut, z toho 15 minut na samotnou 
prezentaci a 5 minut na diskuzi. 

Pro prezentaci je k dispozici notebook a dataprojektor. 

Názvy příspěvků jsou uvedeny v jazyce, ve kterém je publikován článek ve sborníku. Prezentující si 
mohou pro svoje vystoupení zvolit jakýkoliv z jednacích jazyků kolokvia. 

 
Společenský večer  

Společenský večer proběhne v neformálním duchu v prostorách hotelu Zámek. Formální oděv není 

vyžadován. 
 

Ubytování  
Pokoje je třeba uvolnit nejpozději v 10 hodin posledního dne Vašeho pobytu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

www.econ.muni.cz/kolokvium 
 



XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách     Program –čtvrtek dopoledne 

 

ČTVRTEK 16. ČERVNA 2016 

 
8.30 – 9.30 REGISTRACE II (Orlovna) 
 

ZAHÁJENÍ KOLOKVIA / Místo: Orlovna 

9.30 – 9.45  Antonín SLANÝ 
děkan Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity 

 Milan VITURKA 
vedoucí Katedry regionální ekonomie a správy ESF MU   

 Viktorie KLÍMOVÁ 

organizační výbor XIX. mezinárodního kolokvia o regionálních vědách 

 

PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ / Moderátor: Vladimír Žítek / Místo: Orlovna 

9.45 – 10.05 Milan VITURKA  

Teoretická východiska a zobecnění výsledků modelování regionálního rozvoje ČR 

10.05 – 10.25 Silvia RUČINSKÁ - Eva VÝROSTOVÁ 

Vymedzovanie funkčných mestských regiónov– metódy a aplikácia na podmienky 
mestského regiónu Košice 

10.25 – 10.45 Pavel ZDRAŽIL 
Vývoj disparit českých regionů z hlediska různých úrovní mzdové diferenciace 

10.45 – 11.05 Magdaléna NEMČÍKOVÁ - Alfred KROGMANN - Alena DUBCOVÁ  
Značka územia ako impulz regionálneho rozvoja na Slovensku 

11.05 – 11.25 Jan ŽENKA - Petr ŽUFAN - Ondřej SLACH - Luděk KRTIČKA - Adam PAVLÍK 

Regionální produktivita práce v českém zemědělství 

 

 

11.30 – 12.50 OBĚD  (Místo: hotel Zámek) 



XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách  Program – čtvrtek odpoledne 

  

Tematický blok „REGIONALIZACE“ 
Moderátor: Milan Viturka  

Technická organizace: Veronika Nesvadbová 
Místo: hotel Zámek, Lovecký sál 

12.50 – 13.10 René WOKOUN 
Analýza možných řešení administrativního členění České republiky 

13.10 – 13.30 Krzysztof ROGATKA - Justyna CHODKOWSKA-MISZCZUK -  Jadwiga BIEGAŃSKA - 
Stefania ŚRODA-MURAWSKA -  Elżbieta GRZELAK-KOSTULSKA - Leszek DĄBROWSKI 

The role of public administration in shaping urban space in Poland 

13.30 – 13.50 Robert OSMAN - Ondřej ŠERÝ - Tomáš ČERNÁK 

Významy „hranice“ pro meziobecní spolupráci v polycentrickém sídelním systému 

13.50 – 14.10 Martin TOMÁŠ - Pavel KLAPKA - Marián HALÁS - Martin ERLEBACH 

Inner structure of functional regions: relationships between proto-centres 

14.10 – 14.30 Marián HALÁS - Martin ERLEBACH -  Pavel KLAPKA - Martin TOMÁŠ 

Efficiency of delineation of administrative regions: A functional region approach 

 
 

Tematický blok „ROZVOJ INOVACÍ“ 
Moderátor: Ivana Kraftová  

Technická organizace: Šárka Fránková 
Místo: hotel Zámek, salónek U kaple 

12.50 – 13.10 Ivana KRAFTOVÁ - Jiří KRAFT  
Regionální rozložení proinovačních zdrojů v České republice a jejich vazba na výkonnost 

13.10 – 13.30 Grażyna KOZUŃ-CIEŚLAK  
Two faces of regional innovativeness – The evidence from Visegrad Group states 

13.30 – 13.50 Marcela CHRENEKOVÁ - Katarína MELICHOVÁ - Dagmar KOZELOVÁ  
Podpora akademických spin-off procesov v Európe 

13.50 – 14.10 Tomáš VOLEK - Martina NOVOTNÁ - Jan KRÁTOŠKA  
Regionální produktivita práce v kontextu s inovačními aktivitami podniků ve 

zpracovatelském průmyslu 

14.10 – 14.30 Jaroslav JÁNSKÝ - Petr JIŘÍČEK  

The financial engineering instruments analysis as support of cohesion and innovation 
policy of the European Union 

 
 

Tematický blok „SOCIÁLNÍ ROZVOJ“ 
Moderátor: Jan Mandys  

Technická organizace: Michaela Ošmerová 
Místo: hotel Zámek, salónek U vinárny 

12.50 – 13.10 Renáta HLOUŠKOVÁ 

Ohrožení chudobou či sociálním vyloučením v méně rozvinutých regionech EU 

13.10 – 13.30 Tetiana KOROVCHENKO - Jan MANDYS  

Possibilities of quality of life measurement for the needs of public administration 

13.30 – 13.50 Jan MANDYS - Monika MOJŽÍŠOVÁ -  Tetiana KOROVCHENKO 

Hodnocení sociální politiky jako jedné z klíčových oblastí života v obci 

13.50 – 14.10 Zuzana PALOVÁ - Jarmila ŠEBESTOVÁ  

Měření regionálních disparit v sociální oblasti 

 
 
 

14.30 – 14.45 COFFEE BREAK  

 
  



XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách  Program – čtvrtek odpoledne 

Tematický blok „REGIONÁLNÍ DISPARITY“ 
Moderátor: Radoslav Kožiak  

Technická organizace: Veronika Nesvadbová 
Místo: hotel Zámek, Lovecký sál 

14.45 – 15.05 Karolína PELANTOVÁ - Jana KOUŘILOVÁ 
Konkurenceschopnost krajů České republiky 

15.05 – 15.25 Michaela CHOMJAKOVÁ - Michal SUCHÝ - Radoslav KOŽIAK - Martina DAXNEROVÁ 
Zhlukovanie regiónov Slovenskej republiky z aspektu udržateľného rozvoja 

15.25 – 15.45 Petra PALÁTOVÁ 
Olomoucký kraj z pohledu vybraných socioekonomických ukazatelů 

15.45 – 16.05 Martin ŠANDA - Jan MANDYS  
Metody systémového inženýrství v praxi příkladu indikování kvality života v rámci analýzy 

dat ze sociální politiky 

 
 

Tematický blok „PODNIKÁNÍ V REGIONECH“ 
Moderátor: Eva Hamplová 

Technická organizace: Šárka Fránková  
Místo: hotel Zámek, salónek U kaple 

14.45 – 15.05 Eva HAMPLOVÁ - Jaroslav KOVÁRNÍK  
Analýza vývoje počtu podnikatelských jednotek v České republice v letech 2008 - 2014 

15.05 – 15.25 Jarmila ŠEBESTOVÁ - Šárka ČEMERKOVÁ -  Zuzana PALOVÁ  
Regionální podnikatelské prostředí a jeho zhodnocení: Příklad Moravskoslezského kraje 

15.25 – 15.45 Petra DANÍŠEK MATUŠKOVÁ 
Velké podniky a jejich ústředí a pobočky v České republice 

15.45 – 16.05 Jaroslav KOVÁRNÍK - Eva HAMPLOVÁ 
The analysis of foreign trade development in the countries of Visegrad Four 

16.05 – 16.25 Michal STOKLASA - Halina STARZYCZNA  
Regional brand benefits for companies – Comparison of 2013 and 2015/6 

 
 

Tematický blok „LOKÁLNÍ ROZVOJ“ 
Moderátor: Jiří Dušek  

Technická organizace: Michaela Ošmerová  
Místo: hotel Zámek, salónek U vinárny 

14.45 – 15.05 Jiří JEŽEK 

Strategické plánování českých obcí a měst 

15.05 – 15.25 Štěpán KAVAN - Lenka BREHOVSKÁ 

Spolupráce Jihočeského kraje a přeshraničních regionů se zaměřením na ochranu 
obyvatelstva 

15.25 – 15.45 Jiří DUŠEK 
Dostupnost základního zboží a služeb v městech a obcích Jihočeského kraje 

15.45 – 16.05 Miroslava TREMBOŠOVÁ - Alena DUBCOVÁ  
Atraktivita maloobchodnej vybavenosti podľa obyvateľov vybraných mestských častí v 

meste Nitra 

16.05 – 16.25 Jan ŽENKA - Ondřej SLACH - Vendula REICHOVÁ 

Rozmístění služeb v Česku podle typu znalostní základny 

 
 
 

16.25 – 16.40 COFFEE BREAK  

 
 
  



XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách  Program – čtvrtek odpoledne 

Tematický blok „REGIONÁLNÍ POLITIKA“ 
Moderátor: Eva Výrostová  

Technická organizace: Veronika Nesvadbová  
Místo: hotel Zámek, Lovecký sál 

16.40 – 17.00 Eva VÝROSTOVÁ  
Spatial allocation of EU cohesion policy funding in Slovakia for 2007-2013 

17.00 – 17.20 Hilda KRAMÁREKOVÁ - Daša OREMUSOVÁ -  Michaela ŽONCOVÁ - Alena DUBCOVÁ  
Hodnotenie absorpčnej kapacity mikroregiónu Termál 

17.20 – 17.40 Tomáš MERTA 
Podpora udržitelné dopravy a cyklodopravy v programovém období 2014–2020: 

příležitosti a bariéry 

17.40 – 18.00 Tomasz STUDZIENIECKI - Valentin KORNEEVETS  

The role of the European neighbourhood policy instrument in the tourist development  of 
the Lithuanian – Polish – Russian Borderland 

 
 

Tematický blok „CESTOVNÍ RUCH“ 
Moderátor: Michal Plaček  

Technická organizace: Šárka Fránková  
Místo: hotel Zámek, salónek U kaple 

16.40 – 17.00 Vladimír GREŽO - Jana NÉMETHOVÁ - Marek CIVÁŇ 

Formovanie organizácií v cestovnom ruchu na Slovensku v kontexte okresu Topoľčany 

17.00 – 17.20 Milan PŮČEK - Michal PLAČEK 

Muzea jako regionální aktéři v cestovním ruchu – úskalí muzejní statistiky 

17.20 – 17.40 Alžbeta KIRÁĽOVÁ - Iveta HAMARNEH  

Enhancing tourism SMEs development through food tourism in the Czech regions 

17.40 – 18.00 Markéta KALÁBOVÁ - Josef ABRHÁM  

Lovecký cestovní ruch jako odvětví s velkým potenciálem pro rozvoj regionů ČR 

 
 

Tematický blok „VEŘEJNÉ ROZPOČTY“ 
Moderátor: Jana Janoušková  

Technická organizace: Michaela Ošmerová  
Místo: hotel Zámek, salónek U vinárny 

16.40 – 17.00 Beáta BLECHOVÁ - Šárka SOBOTOVIČOVÁ  
Aspekty daně z příjmů právnických osob v Moravskoslezském kraji 

17.00 – 17.20 Jarosław OLEJNICZAK  
Shares in income taxes as a budget revenues of urban-rural municipalities 

17.20 – 17.40 Iris ŠIMÍKOVÁ 
The availability of data on municipal economy – consequence of the governmental 

accounting reform 

17.40 – 18.00 Dorota BEDNARSKA-OLEJNICZAK - Jarosław OLEJNICZAK  

Participatory budget of Wrocław as an element of Smart City 3.0 concept 

18.00 – 18.20 Jana JANOUŠKOVÁ - Šárka SOBOTOVIČOVÁ  

Využití koeficientů ke zvýšení výnosů daně z nemovitých věcí v Moravskoslezském kraji 

 
 
 

19.00 – 23.30 SPOLEČENSKÝ VEČER  
(hotel Zámek) 



XIX. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách  Program – pátek 

PÁTEK 17. června 2016 

 

Tematický blok „ROZVOJOVÉ STRATEGIE“ 
Moderátor: Martin Maštálka  

Technická organizace: Michaela Ošmerová  
Místo: hotel Zámek, Lovecký sál 

9.30 – 10.00 Peter SVOBODA - Ivo ŘÍHA 
Implementace RIS 3 strategie ve Středočeském kraji 

10.00 – 10.20 Martin MAŠTÁLKA - Michael VÁVRA  
Koncept Smart Cities v prostředí České republiky 

10.20 – 10.40 Jakub JAŇURA 

Rozvojový plán města Pohořelice: kritická reflexe 

 

Tematický blok „REGIONÁLNÍ VOLBY“ 
Moderátor: Josef Smolík  

Technická organizace: Veronika Nesvadbová  
Místo: hotel Zámek, salónek U vinárny 

9.30 – 10.00 Michal PINK - Josef SMOLÍK  

Regionální aspekty volebního prahu krajských voleb v ČR 

10.00 – 10.20 Katarína VILINOVÁ - Gabriela REPASKÁ -  Andrea LELKEŠOVÁ  

Vnímanie volieb na úrovní miestnej samosprávy z pohľadu obyvateľov obcí okresu Nové 

Zámky 

10.20 – 10.40 Michal NAVRÁTIL 
Vývoj a zastoupení žen v obecních zastupitelstvech obcí okresu Brno-venkov v letech 

1994 – 2014 

 

10.40 – 10.55 COFFEE BREAK  

 

Tematický blok „ROZVOJ ÚZEMÍ“ 
Moderátor: Gabriela Repaská 

Technická organizace: Michaela Ošmerová 
Místo: hotel Zámek, Lovecký sál 

10.55 – 11.15 Jitka KOMINÁCKÁ - Ladislav KOMINÁCKÝ  

Význam hodnoty lokality jako nedílný indikátor kvality života specifického regionu 

11.15 – 11.35 Lucia ŠOLCOVÁ - Zuzana RAMPAŠEKOVÁ - Tomáš VOJTEK 

Vývoj krajiny na území mesta Nová Baňa 

11.35 – 11.55 Gabriela REPASKÁ - Katarína VILINOVÁ -  Matej VOJTEK 

Priestorové rozmiestnenie objektov komerčnej suburbanizácie vo vybraných lokalitách 
mesta Nitra 

 

Tematický blok „REGIONY V MÉDIÍCH“ 
Moderátor: Libuše Svobodová 

Technická organizace: Veronika Nesvadbová 
Místo: hotel Zámek, salónek U vinárny 

10.55 – 11.15 Libuše SVOBODOVÁ - Jaroslava DITTRICHOVÁ 
Používání sociálních médií v municipalitách České republiky 

11.15 – 11.35 Tereza BENÍŠKOVÁ - Jaroslav URMINSKÝ 
Mediální reflexe hospodářského života v krajských městech 

11.35 – 11.55 Jaroslav URMINSKÝ 

Hospodářský život regionů v médiích: kvantitativní a kvalitativní pohled 

 

12.00  OBĚD  (Místo: hotel Zámek) 
 


